5. Ex præsenti enim prophetiæ spiritus prophetantis animum tangit, atque ex futuro non tangit, sicut Joannes Baptista venientem Dominum videns, ait : *Ecce Agnus Dei, ecce qui tollis peccata mundi (Joan. 1, 29).* Sed cum jam moriturus esset, missis discipulis, requirebat, dicens : *Tu es qui venturus es, an alium expectamus (Matth. xi, 3)?* In quibus verbis ostenditur quia in terris quidem venisse Redemptorem noverat, sed an per semetipsum ad aperienda inferni claustra descenderet dubitabat. Ex præsenti enim per prophetiæ spiritum tactus fuerat, qui humanitatem Mediatoris videns, et divinitatem ejus intelligens, confitebatur Agnum ⁱ qui peccata mundi tolleret;

^a Sness., quam Paulus.

^b Ebroic. et pler. Norm., intret in Ecclesiam infidelis.

^c Omititur enim in C. Germ. et Sness. Juxta fontem Græcum, et sic occultis.

^d Vitiose in Gussanv. de curru.

^e Sness. et Longip., de femore.

^f Val. Cl., quem docebat.

^g Ita antiquiss. C. Germ. et Corb. La. Ed., nullis potuissent.

^h Absq. quasi a Gemet.

ⁱ Longip., qui peccatum.

sed tactus ex futuro non fuerat, quia adventum illius in infernum nesciebat.

6. Aliquando vero prophetæ spiritus animum prophetantis ex futuro tangit, atque ex præsentis non tangit, sicut aperte libri Geneseos historia testatur, cum Isaac Esau filium suum ad venandum misit (*Genes. xvii, 3, seq.*), cui minorem filium Rebecca ad benedicendum supposuit, qui hœdinis pellibus indutus paterno palpatui corpus fraternum finxit. Cui ille minori filio tanquam majori benedictionem dedit, quæque ei essent longe futura nuntiavit; sed quis esset qui coram se assisteret, scire non potuit. **1177** Prophetæ ergo spiritus ex futuro animum prophetantis tetigit, atque ex præsentis non tetigit, quando caligantibus oculis a pater et ventura prædicebat, et præsentem filium nesciebat.

7. Aliquando prophetantis animum ex præsentis pariter et ex futuro tangit, quod ex eodem libro Geneseos liquido docemur (*Genes. xlviii*). In illo quippe scriptum est quia cum vitæ jam termino propinquaret Jacob, et duos filios suos Joseph fecit assistere, ut ex benedictione illius possent longe post futura promereri, ^b cui majorem ad dexteram, minorem vero posuit ad sinistram (*Ibid., 10*). Cumque ille, oculis senectute caligantibus, nepotes suos quis prior, quisve esset minor, humano visu discernere nequaquam posset, ductus in obliquum brachiis, dexteram manum minori, sinistram majori imposuit. Quod dum corrigere filius vellet, dicens: *Non ita convenit, pater, quia hic est primogenitus*, audit: *Scio, fili mi, scio: et iste quidem erit in populos, et multiplicabitur, sed frater ejus junior major illo erit* (*Ibid., 18, 19*). Prophetæ ergo spiritus ex præsentis pariter et ex futuro prophetantis animum tetigit, dum Jacob et ventura nuntiabat, et eos quos corporeis oculis videre non poterat, ante se positos per spiritum discarnebat. Sic Abiæ prophetæ animum prophetæ spiritus ex præsentis atque ex futuro tetigerat, cum, caligantibus oculis, eam quæ se esse aliam simulabat, et uxorem Jeroboam esse cognovit, et quidquid ei futurum esset aperuit, dicens: *Ingrederere, uxor Jeroboam, quare aliam te esse simulat? Ego autem missus sum ad te durus nuntius. Vade et dic Jeroboam: Hæc dicit Dominus Deus Israel: Quia operatus es mala super omnes qui fuerunt ante te, et fecisti tibi deos alienos et constables, ut me ad iracundiam provocares, me autem projecisti post corpus tuum, idcirco ego inducam mala super domum Jeroboam* (*III Reg. xiv, 6*). ^d Ex præsentis enim atque ex futuro pariter prophetantis animum tactus fuerat, qui et ingredientemprehendere potuit, et ei ventura nuntiare.